ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН САГЛЫ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУНУН САГЛЫ СУМУЗУНУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

Адрес:668141, Республика Тыва, Овюрский район, с. Саглы, ул. Борбаанды Буян, д. 2

№
с. Саглы «С£^У> ноября 2016г.

«О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки сельского
поселения сумон Саглы Овюрского кожууна Республики Тыва»

На основании Постановления администрации сельского поселения сумон Саглы
Овюрского кожууна Республики Тыва «О необходимости внесения дополнений в
Правила землепользования и застройки сельского поселения сумон Саглы Овюрского
кожууна Республики Тыва» № 45 от 16.09.2016г. и руководствуясь решением схода
граждан (Протокол публичных слушаний № 2 от 22.11.2016г. и Заключения о
результатах проведения публичных слушаний от 22.11.2016г.), Хурал представителей
сельского поселения сумон Саглы Овюрского кожууна Республики Тыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить документ градостроительного зонирования «Внесение дополнений в

Правила землепользования и застройки сельского поселения сумон Саглы
Овюрского кожууна Республики Тыва».

2. Решение вступает в силу со дня принятия решения.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте сети «Интернет» и в

Федеральной государственной информационной системе Территориального
планирования.

1 лава-председатель :" ' ^'VVt
Хурала Представителей " '".i -.vvV-t
сельского поселения.Сумон '; /'??•£
Саглы Овюрского к о л у н а гесйУ^ики Тыва: Ш.Н-Б. Саая

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
публичных слушаний по документу градостроительного зонирования

«Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки с. Саглы
Овюрского кожууна Республики Тыва»

с. Саглы 22.11.2016г.

В соответствии с Постановлением № 45 от 16.09.2016г. «О внесении дополнений в
Правила землепользования и застройки сумона Саглы Овюрского кожууна Республики
Тыва», в целях исполнения поручения Заместителя председателя Правительства
Российской Федерации Д.Н. Козака от 30.04.2015г. №ДК-П9-2270 по вопросу
приведению ранее разработанных Правил землепользовании и застройки с. Саглы в
части полноты предусмотренных ими сведений в соответствие с требованиями
Градостроительного кодекса Российской Федерации и обеспечения равного доступу
граждан к данной документации в сети «Интернет» на сайте Администрации Овюрского
кожууна и во ФГИС ТП (Федеральная государственная система Территориального
планирования), состоялись публичные слушания по указанному проекту.

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована на стендах
Администрации сельского поселения сумона Саглы 08.11.2016г. С момента
опубликования данного Информационного сообщения в СМИ о проведении публичных
слушаний их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения
публичных слушаний.

Проект «Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки с. Саглы
Овюрского кожууна Республики Тыва» разработан ООО «Проектная мастерская
АРХАТ» по Договору № 69 от 30.08.2016г. Обсуждение вопроса сопровождалось
демонстрацией графических и текстовых материалов.

В обсуждении проекта приняли участие представители Администрации Овюрского
кожууна, проектной организации - ООО «Проектная мастерская АРХАТ» (г.Кызыл),
жители сумона Саглы.

Результатом проведения публичных слушаний стало одобрение проекта документа
градостроительного зонирования «Внесение дополнений в Правила землепользования и
застройки с. Саглы Овюрского кожууна Республики Тыва», и направление в Хурал
представителей сельского поселения сумона Саглы на согласование и утверждение.

$p*t&t^ A-X.A. Хертек

И.о. председателя а,
сельского поселен
сумона Саглы
Овюрского кожуун

t

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по документу градостроительного зонирования

«Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки с. Саглы
Овюрского кожууна Республики Тыва»

с. Саглы 22.11.2016г.

Место проведения: с. Саглы, Актовый зал администрации.
Время проведения: начало 9:30, окончание 12:50.

ПРЕДМЕТ СЛУШАНИЙ:
Рассмотрение и согласование документа градостроительного зонирования

«Внесение дополнений в Правила землепользования и застройки с. Саглы Овюрского
кожууна Республики Тыва», разработанного ООО «Проектная мастерская АРХАТ»
(ОГРН 1131719001182) по Договору № 69 от 30.08.2016г. (в части приведения в
соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации согласно Перечня
поручений Д.Н.Козака от 30.04.2015г. №ДК-П9-2270).

У ЧАСТ МИКИ:
1. Хертек Анай-Хаак Алексеевна - председатель комиссии. Председатель

администрации сельского поселения сумона Саглы Овюрского кожууна
2. Куулар Эдуард Альбертович - Заместитель председателя комиссии по

согласованию (зам. председателя администрации с. Саглы),
3. Куулар Олеся Ортун-ооловна-Секретарь комиссии по согласованию,
4. Кара-Сал Шолбан Начын-Бораевич - Член комиссии,
5. Куулар Аяна Хунай-ооловна - Член комиссии,
6. Жители с. Саглы в количестве 98 чел.

ОСНОВАНИЕ:
7. Перечень поручений Президента Российской Федерации В.В.Путина

Федеральному собранию,
8. Письмо Заместителя председателя Правительства Российской Федерации

Д.Н.Козака за №ДК-П9-2270 от 30.04.2015г.,
9. Письмо Министерства строительства Российской Федерации субъектам

Российской Федерации,
10. Письма Министерства строительства и модернизации жилищно-коммунального

хозяйства Республики Тыва» Администрациям городских округов, городских и
сельских поселений,

11. Постановление Администрации с. Саглы «О внесении дополнений в Правила
землепользования и застройки с. Саглы Овюрского кожууна Республики Тыва» №
45 от 30 сентября 2016г,

12.Постановление Администрации с. Саглы «Об утверждении состава комиссии по
землепользованию и застройки с. Саглы Овюрского кожууна» № 45 от 30 сентября
201.6г.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ:
- Рассмотрение по предмету слушаний вопросов, предложений и замечаний

участников.

ВЫСТУПИЛИ:
Хертек Анай-Хаак Алексеевна- Председатель согласовательной комиссии: Для

решения вопросов по приведению Правил землепользования и застройки (далее - ПЗЗ) в

соответствие с Градостроительным кодексом необходимо внесение дополнений в ранее
разработанные ПЗЗ с учетом необходимых требований.

Часкым А.А. - Директор ООО «ПМ АРХАТ»: Нашими специалистами проведены
работы но дополнению графических и текстовых материалов в соответствие с Перечнем
поручений Д.Н.Козака, Приказа №19 Мимрегионразвития России и переводу материалов
в МКС (местную систему координат).

Необходимо согласовать и утвердить ПЗЗ, чтобы впоследствии не было проблем с
реализацией положений ПЗЗ.

РЕШИЛИ:
Одобрить данные ПЗЗ в части приведения в соответствие с Градостроительным

кодексом РФ согласно Перечня поручений Д.Н.Козака.

ВЫВОДЫ:
Согласовать документ градостроительного зонирования «Внесение дополнений в

Правила землепользования и застройки с. Саглы Овюрского кожууна Республики Тыва»,
и Администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»
направить в представительный орган местного самоуправления - Хурал представителей
Овюрского кожууна на согласование и утверждение.

Результат голосования: «ЗА» - 98 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел.

1редседатель: Херт@^^н1й^Х4^таексеевна / ЩШ^^ I
h' £ ~ Р.

3 аместитель предфр^тфлМЗ^щгад § | | а р д Альбертович / /Lauafi

i l l v ^ ^ <r i%ii /у
Секретарь: Куулар ^^ся'Ортун-оол^вна / йЬЩкК^р' I